平成 24年度 第 4回定例理事会 議事録

(社)石川県臨床衛生検査技師会

平成 24年度 第 4回定例理事会 議事録

日 時：平成 24年 10月 3日（水）18：45～19：55

場 所：石川県立中央病院 2階 第二会議室

出席者：油野友二、長原三輝雄、宮本諭、田中佳、南部裕子、高木俊宏、大野

千賀、滝野 豊、橋本哲夫、浜高康夫、古澤理枝、宮本真紀子、高谷和美、石

山進、松永佳緒里、川本加代子、酒向良博、山根邦夫、山口俊男、百成富男、

玉野裕子

欠席：山崎美智子、高畠外美子、浅香敏之

開会

  油野会長を議長とし 18時 45分開会した。

1 酒向理事 新公益法人 定款

県庁へ資料提出、部分的な変更をして定款案として 9月 25日にインターネット

から申請を行った。

有効期限は 10月 8日で担当者が総務部に資料をあげ、審議会にかける。19 時 2

分全会一致にて承認された（17名出席、会長・監事除く）。

2 橋本理事 第 38回石川県医学検査学会進捗状況

9月 15日に第 1回実行委員会が開催され、学会。会場、学会長、日程が決定し

た 9 月下旬に実行委員を推薦する。11 月 10 日土曜日に第 2 回実行委員会を予

定。学会長、開催場所、日時が決定したので日臨技に学会申請する。

3 宮本理事 事務局

選挙管理委員会を発足させる。19時 35分全会一致にて承認された（17名出席、

会長・監事除く）。

4 長原副会長 学術部

第 62回日本医学検査学会の座長推薦依頼（免疫血清、血液）が 2 名きている。

11月 16日までに推薦する

日臨技学術推薦事業、申請書類改定作業を行っている 製薬メーカー主催とな

平成 24年度 第 4回定例理事会 議事録

る○○研究会は生涯教育の点数がつかない可能性があり日臨技に確認中である。

5 滝野理事 生涯教育

生涯教育セミナーが開催され、参加者 53名（うち非会員 2名）の参加があった。

6 田中理事 精度管理

施設認証制度管理認証期間 2 年更新手続き案内が各施設に配布されている。11

月末までに申請して審査するために委員会を招集する。基幹施設担当者、会長、

副会長、精度管理担当理事が委員となり、基幹施設 3施設＋4施設計 7施設

施設認証新規も募集 2年間で 5万円かかる。11月 1日～10日が申請期間で日臨

技のホームページに記載されている。

6 滝野理事 総務

レンタルサーバー会社をファーストサーバーからサクラネットに変更した。

7 南部理事 出版

会誌締め切り 1月中旬

8 高木理事 地域活動推進事業

9月 30日白山市健康フェアが行われた。公立松任中央病院から 2名の応援を頂

き、223名の骨密度を測定した。

9 浜高理事 能登地区

第 1回能登地区研修会が 9月 29日に開催され、27名が参加した。

第 2回能登地区研修会を 11月 10日に予定している。

10 その他

次回、常務理事会を 11月 7日、定例理事会を 12月 5日開催とする。

閉会

  本理事会におけるすべての報告は承認され、19時 55分に閉会した。

                  議事録署名人